

**Restabilirea si modernizarea
sistemului de iluminat stradal in
com.Cuhnesti r-ul.Glodenii
(113/2022)**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-4

Constructia iluminatului PT464 CC2

Valoarea de deviz 311 961,95 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	464,4257	84,97	39 462,250
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,8625	84,97	73,287
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4368	84,97	37,115
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5500	84,97	46,734
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,4500	84,97	887,936
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6520	84,97	55,400
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,231
		Total manopera				40 617,98

Materiale:

1.	00001	Complet de sustinere Unghi RA 25	buc	24,0000	17,50	420,000
2.	00003	Banda metalica F207	m	140,0000	12,50	1 750,000
3.	00004	ClemaA200	buc	140,0000	2,50	350,000
4.	000112	Dulap de evidenta BZUM-TF-03-1	buc	1,0000	1 150,00	1 150,000
5.	00079-2	Clema pentru ramificarea conductorului 1,5-10mm2 EP95-13	buc	82,0000	10,80	885,600
6.	00083	Suport ES 1500	buc	46,0000	54,17	2 491,820
7.	0114	Conductor PVS-1*1,5 mm2	m	60,0000	3,70	222,000
8.	08-03-04-221020	Suport CA1500	buc	24,0000	65,00	1 560,000
9.	08-03-521-77	Intrerupator de sarcina BH-32/1P (63A)	buc	1,0000	51,60	51,600
10.	08-09-2016	Sigurante IIIIH-33 (32A)	buc	1,0000	40,00	40,000
11.	08-16-2017	Limitator de supratensiune OHC-1 (1P)	buc	1,0000	429,75	429,750
12.	08-18-2017	Intrerupator automat BA 47-29 /1P/B10	buc	3,0000	35,00	105,000
13.	08-19-2019	Intrerupator automat BA47-29/1P/B25	buc	1,0000	35,00	35,000
43.	11111	Corp de iluminat Eco-Street 50w IP65/3000k/3000Lm/Metal/120grade	buc	30,0000	1 850,00	55 500,000
44.	11112	Fotoreleu FR-602	buc	1,0000	78,75	78,750
45.	11113	Intrerupator de sarcina BH-32/2P (40A)	buc	1,0000	51,60	51,600
46.	11114	Sigurante fuzibile (in corp de iluminat In=2A)	buc	30,0000	26,25	787,500
49.	2103-2019	Panou de dirijare 245x350x150	buc	1,0000	580,00	580,000

60.	43	Conductor CIP-5 2*25	m	2 000,0000	36,87	73 734,000
61.	458	Demaror electromagnetic	buc	1,0000	167,00	167,000
62.	489	Taimer IHP	buc	1,0000	417,00	417,000
77.	5150	Cablu AVVG 2*25	m	30,0000	14,16	424,800
82.	562	Separator tripolar, NH-latr 160A	buc	1,0000	165,00	165,000
83.	789	Contor electronic ME 174-D1 (5-85A) 220V	buc	1,0000	2 816,67	2 816,670
Total materiale de construcții						144 213,09

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,1052	350,00	736,820
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,9000	80,00	72,000
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	18,1536	80,00	1 452,288
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,9050	80,00	72,400
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	22,2270	80,00	1 778,160
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,7720	80,00	221,760
7.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	24,0000	80,00	1 920,000
8.	031002	Autohidroascensor	h-ut	45,4026	80,00	3 632,208
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	54,7400	80,00	4 379,200
10.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	3,0400	75,00	228,000
11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	22,4923	95,00	2 136,768
12.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	9,9800	40,00	399,200
13.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,500
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1500	20,00	3,000
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,3320	25,00	33,300
17.	331481	Masini pneumatice tip "IITYM-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	9,7600	300,00	2 928,000
18.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,5252	350,00	533,820
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0625	400,00	25,000
20.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,3000	180,00	594,000
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,1052	180,00	378,936
Total utilaje de construcții						21 531,37

Total	Lei	259 968,29
TVA	20 %	51 993,66

Total deviz:

311 961,9
5

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)